
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/134/2011 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Przysietnicy i nadania mu statutu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art.5 ust. 2 pkt 1 i art. 62 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2  

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz wyrażeniu opinii przez Rady 

Pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przysietnicy i Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy  

Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2012 roku tworzy się Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy zwany dalej „Zespołem”, 

w skład którego wchodzą:  

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Przysietnicy  

2. Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy. 

§ 2. Siedzibą Zespołu jest budynek w Przysietnicy nr 198. 

§ 3. Utworzony Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy jest jednostką budżetową Gminy Brzozów. 

§ 4. Mienie będące w użytkowaniu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, o których mowa w § 1 staje się 

mieniem Zespołu. 

§ 5. Obwód utworzonego Zespołu obejmuje obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1, które 

są identyczne i obejmują miejscowość Przysietnica od nr 1 do nr 263 i od nr 643 do końca. 

§ 6. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Nadaje się Zespołowi Szkół Nr 1 w Przysietnicy Statut stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Stanisław Pilszak 

 

 

Poz. 263

———————————————————————————————————————————

Rzeszów, dnia 7 lutego 2012 r.

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

DZIENNIK URZĘDOWY



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/134/2011 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

Akt Założycielski  

Na podstawie art. 58 ust. 1, 2, art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  

§ 1. Zakłada się z dniem 1 stycznia 2012 roku Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy, w skład którego 

wchodzą:  

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Przysietnicy  

2. Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy.  

§ 2. Siedzibą Zespołu Szkół jest budynek w Przysietnicy nr 198.  

§ 3. Obwód Zespołu obejmuje obwód Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, które są identyczne i obejmują 

miejscowość Przysietnica od nr 1 do nr 263 i od nr 643 do końca.  

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Poz. 263— 2 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/134/2011 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

STATUT Zespołu Szkół Nr 1 w Przysietnicy  

Rozdział 1. 
PRZEPISY DEFINIUJĄCE  

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1. Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy; 

2. Szkole Podstawowej – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową Nr 1 im. Marii Konopnickiej; 

3. Gimnazjum – należy przez to rozumieć Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy; 

4. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.  

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

5. Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespołu Szkół Nr 1 w Przysietnicy; 

6. Dyrektorze, Radzie Pedagogicznej – należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu i Radę 

Pedagogiczną Zespołu; 

7. Uczniach i rodzicach – należy przez to rozumieć uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum oraz ich 

rodziców lub prawnych opiekunów; 

8. Organie prowadzącym Zespół – należy przez to rozumieć Gminę Brzozów; 

9. Organie sprawującym nadzór pedagogiczny – należy przez to rozumieć Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty. 

Rozdział 2. 
NAZWA I SIEDZIBA ZESPOŁU  

§ 2. 1. Nazwa szkoły. Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy  

2. W skład Zespołu Szkół Nr 1 w Przysietnicy wchodzą: - Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii 

Konopnickiej w Przysietnicy - Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy  

3. Zespół jest jednostką budżetową Gminy Brzozów.  

4. Siedzibą Zespołu jest budynek w Przysietnicy nr 198, 36 -200 Brzozów.  

§ 3. 1. Funkcjonowanie Zespołu opiera się w szczególności na podstawie:  

1) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  

2) Rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 Nr 61, poz. 624 z późn. zm.).  

3) Rozporządzenia MEN z dnia 17 listopada 2010 roku w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 228,  

poz. 1487)  

4) Rozporządzenia MEN z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków i sposobu oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 

w szkołach publicznych (Dz. U. Nr 83, poz. 562 z późn. zm.)  

5) Innych aktów wykonawczych wydanych na podstawie delegacji zawartych w w/w ustawie.  

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Poz. 263— 3 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego



Rozdział 3. 
CELE I ZADANIA ZESPOŁU  

§ 4. Cele i zadania szkół wchodzących w skład Zespołu określają odrębne statuty dla Szkoły 

Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Przysietnicy.  

Rozdział 4. 
ORGANY ZESPOŁU  

§ 5. Organami Zespołu są: 

1. Dyrektor Zespołu, 

2. Rada Pedagogiczna Zespołu, 

3. Rada Rodziców Zespołu, 

4. Samorząd Uczniowski, 

5. Rada Szkoły, jeżeli zostanie utworzona. 

§ 6.  1. Kompetencje Dyrektora Zespołu to: 

1) kierowanie bieżącą działalnością dydaktyczno - wychowawczo – opiekuńczą Zespołu; 

2) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz oraz opracowanie jego dokumentów programowo-

organizacyjnych; 

3) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym Zespołu; 

4) prowadzenie spraw kadrowych Zespołu; 

5) organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi Zespołu; 

6) współdziałanie z innymi organami Zespołu w celu zapewnienia optymalnych warunków do realizacji 

zadań zespołu, kierowanie pracami Rady Pedagogicznej; 

7) realizowanie uchwał Rady Pedagogicznej podjętych w ramach jej kompetencji; 

8) pełnienie nadzoru pedagogicznego nad działalnością nauczycieli i wychowawców; 

9) przyznawanie nagród oraz wymierzanie kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom Zespołu; 

10) sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarzanie warunków harmonijnego rozwoju psychicznego 

poprzez aktywne działania prozdrowotne; 

11) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczegółowych. 

2. Rada Pedagogiczna. 

1) Radę Pedagogiczną tworzą i biorą udział w jej posiedzeniach wszyscy pracownicy pedagogiczni 

niezależnie od wymiaru czasu pracy. 

2) Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor Zespołu. 

3) W posiedzeniach Rady Pedagogicznej mogą brać udział osoby zaproszone z zewnątrz przez 

przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady Pedagogicznej. 

4) Posiedzenia Rady Pedagogicznej są protokołowane. 

5) Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy jej członków. 

6) Zebrania Rady Pedagogicznej są organizowane na wniosek organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

z inicjatywy przewodniczącego, rady szkoły, organu prowadzącego szkołę albo co najmniej  

1/3 członków Rady Pedagogicznej. 

7) Członkowie Rady Pedagogicznej są zobowiązani do nieujawniania spraw poruszanych na posiedzeniach 

Rady Pedagogicznej, które mogłyby naruszyć dobro osobiste uczniów, ich rodziców, a także nauczycieli 

i innych pracowników szkoły. 

8) Rada Pedagogiczna pracuje w oparciu o regulamin. 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 4 — Poz. 263Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego



9) Zadania i kompetencje Rady Pedagogicznej: 

a) zatwierdzanie planów pracy szkół wchodzących w skład Zespołu, 

b) zatwierdzanie wyników klasyfikacji i promocji uczniów; 

c) podejmowanie uchwały w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych; 

d) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły; 

e) występowanie z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora Zespołu zgodnie  

z art.42 ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 

f) opiniowanie: 

 organizacji pracy szkół wchodzących w skład Zespołu, zwłaszcza tygodniowego rozkładu zajęć 

lekcyjnych i pozalekcyjnych oraz: - projektów planu finansowego zespołu; - wniosków dyrektora 

o przyznanie nauczycielom odznaczeń i innych wyróżnień; 

 propozycji Dyrektora Zespołu w sprawach przydziału nauczycielom stałych zajęć i prac w ramach 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych; 

 kryteriów przyznawania dodatków motywacyjnych; 

 zestawów programów nauczania realizowanych w szkołach wchodzących w skład Zespołu; - zestawów 

podręczników do poszczególnych klas; 

4. Rada Rodziców. 

1) W Zespole działa Rada Rodziców, stanowiąca reprezentacje rodziców uczniów. 

2) Zasady tworzenia Rady Rodziców uchwala ogół rodziców uczniów tego Zespołu. 

3) Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności. 

4) Rada Rodziców może występować do Rady Pedagogicznej i Dyrektora Zespołu z wnioskami i opiniami 

dotyczącymi wszystkich spraw szkoły. 

5) W celu wspierania działalności statutowej Zespołu Rada Rodziców może gromadzić fundusze 

z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł. 

5. Samorząd Uczniowski. 

1) W Zespole działa Samorząd Uczniowski. 

2) Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie; władzami samorządu są: 

a) na szczeblu klasy: samorządy klasowe; 

b) na szczeblu Zespołu: samorząd Zespołu 

3) Samorząd uczniowski pracuje w oparciu o swój Regulamin. 

4) Samorząd uczniowski może przedstawić Radzie Rodziców, Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi 

wnioski i opinie we wszystkich sprawach szkoły, w szczególności dotyczących realizacji podstawowych 

praw uczniów takich jak: 

a) prawo do zapoznania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi wymaganiami; 

b) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu; 

c) prawo do organizacji życia szkolnego, umożliwiającego zachowanie właściwych proporcji między 

wysiłkiem szkolnym a możliwością rozwijania i zaspokajania własnych zainteresowań; 

d) prawo redagowania i wydawania gazety szkolnej oraz własnych stron internetowych; 

e) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie 

z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi w porozumieniu z Dyrektorem; 

f) prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu uczniowskiego; 

Poz. 263— 5 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



g) prawo do uzyskiwania pełnej i kompetentnej informacji dotyczących praw i obowiązków ucznia. 

6. Rada Szkoły. 

1) W Zespole Szkół dopuszcza się utworzenie Rady Szkoły 

2) Do czasu powołania Rady Szkoły lub w przypadku zawieszenia jej działalności zadania rady wykonuje 

Rada Pedagogiczna. 

3) Tryb wyboru członków rady ustala się w sposób następujący: 

a) przedstawicieli nauczycieli wybiera Rada Pedagogiczna na zasadach przyjętych na zebraniu wyborczym; 

b) przedstawicieli rodziców wybierają reprezentacje klas wybrane na zebraniach klasowych w sposób 

przyjęty na zebraniu wyborczym, 

c) przedstawicieli uczniów wybierają uczniowskie reprezentacje klas wybrane w czasie wyborów do 

samorządu uczniowskiego na zasadach tych wyborów. 

d) Rada Szkoły liczy co najmniej 6 osób tj. po co najmniej 2 przedstawicieli spośród trzech podmiotów 

wchodzących w skład Rady. 

e) dopuszcza się coroczną zmianę jednej trzeciej składu Rady Szkoły, na wniosek 2 spośród trzech 

podmiotów wchodzących w skład Rady Szkoły. 

f) szczegółowe zasady funkcjonowania Rady Szkoły zawarte są w Regulaminie Rady Szkoły. 

7. Zasady współdziałania organów Zespołu oraz sposoby rozwiązywania sporów między nimi. 

1) O wszystkich planach i zamierzeniach organy szkoły i ich przedstawiciele powinni poinformować 

Dyrektora Zespołu. 

2) Na początku każdego roku szkolnego (i w razie konieczności) spotykają się przedstawiciele wszystkich 

organów szkoły, na którym to spotkaniu przedstawiają plany i zamierzenia, dotyczące swej działalności. 

3) Wszystkie spory między organami szkoły są rozwiązywane na drodze negocjacji: 

a) w przypadku zaistnienia konfliktów powołuje się Komisję rozjemczą, w skład której wchodzi jeden 

przedstawiciel każdego organu szkoły. 

b) na tym etapie negocjacje w rozwiązywaniu sporów muszą być zakończone. 

Rozdział 5. 
ORGANIZACJA ZESPOŁU  

§ 7. 1. Organizację pracy w Zespole określają statuty Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1  

w Przysietnicy. 

§ 8. 1. Zespół obsługuje rejon obwodów określony w uchwałach Rady Miejskiej w Brzozowie w sprawie 

obwodów publicznych szkół podstawowych oraz obwodów publicznych gimnazjów na terenie Gminy 

Brzozów. 

2. O przyjęciach uczniów spoza obwodu decyduje dyrektor Zespołu. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 9. 1. Zespół używa pieczęci urzędowych o treści: Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy 36-200 Brzozów, 

Przysietnica 198 tel. (0-13) 43 490 13  

2. Gimnazjum używa pieczęci urzędowej o treści:  

Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy Gimnazjum Nr 1 36-200 Brzozów, Przysietnica 198  

tel. (0-13) 43 490 13  

3. Szkoła Podstawowa używa pieczęci urzędowej o treści:  

Zespół Szkół Nr 1 w Przysietnicy Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej 36-200 Brzozów, 

Przysietnica 198 tel. (0-13) 43 490 13  

 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 6 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego Poz. 263



§ 10. Zespół może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny.  

§ 11. Sprawy nie uregulowane niniejszym Statutem, regulują Statuty szkół wchodzących w skład 

Zespołu.  

§ 12. Dokonywanie zmian w Statucie Zespołu odbywa się w trybie określonym przez ustawę.  

— 7 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego Poz. 263
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-02-07T14:50:29+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




